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Luonnonsuojelulain 54 §:n mukainen lupa poiketa yksityisen luonnonsuojelualueen 
rauhoitusmääräyksistä 

Hakija 
Pitkäsen Kurkkutila Oy 

Alueen sijainti 
Yksityinen suojelualue YSA205026 (Laukanlahti, Kumpula). Alue kuuluu Kiskonjoen 
vesistön Natura 2000 -alueeseen. 

Asia 
Asia koskee ELY-keskuksen hyväksymän hoitosuunnitelman mukaisia laitumien 
kunnostusraivauksia yksityisellä suojelualueella.  

Hakemus 
Maaomistaja hakee lupaa tehdä ELY-keskuksen hyväksymän hoitosuunnitelman ja sen 
täydennyksen mukaisia kunnostusraivauksia. Tavoitteena on säilyttää ja ylläpitää 
arvokkaiden perinnebiotooppilohkojen ominaispiirteitä tukemalla laidunnusta alueen 
hoidossa.  

 

Lisäselvitykset 
 
Kiskonjoen vesistön Natura 2000 -alueen hoito- ja käyttösuunnitelman (2014) mukaan 
alueella voidaan harventaa puita ja pensaita, mutta punavarpusen elinympäristön 
säilyttämiseksi ja laiduneläinten suojaksi tulee säästää yksittäisiä puuyksilöitä, pieniä 
puuryhmiä ja osa pensaista. Maanpintaa ja pohjakasvillisuutta ei tule rikkoa esimerkiksi 
kaivamalla. 
 
Kiskonjoen rannassa on pajukoitunutta tervaleppämetsikköä, jolta voidaan raivata 
pajukkoa ja koivuvesakkoa, kun tervalepät säästetään. Alueella tulee säästää myös 
pensaikkoja, jotta elinympäristö säilyy punavarpusen pesintään sopivana. Puiden 
ympärillä tulee säästää paikoitellen vesakkoa. Punavarpunen on puoliavointen 
pensasalueiden lintu, joka viihtyy myös kulttuuriympäristöissä. 

 
Raivaukset tehdään lintujen pesimäajan 1.4.–31.7. ulkopuolella ja mahdollisimman 
kuivaan ja kylmään aikaan vuodesta. Raivaustähteet kerätään ja kuljetetaan pois tai 
poltetaan. Raivauksen jälkeen järjestetään riittävä jälkihoito ja laidunnuspaine, jolla 
estetään alueen vesakoituminen ja rehevöityminen.  

 
Uhanalaiset ja/tai direktiivilajit ja -luontotyypit 
 
Ympäristöhallinnon tietojärjestelmässä ei alueelle ole ilmoitettu Natura-luontotyyppejä, 
mutta alue on inventoitu metsälaitumeksi (niittylaikkuja) ja kosteaksi niityksi. Alue kuuluu 
perinnebiotooppiin Laukanlahti itäranta (PEM02_00906). 
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Alueelle ei ole ilmoitettu uhanalaista lajistoa laji.fi -tietokannassa. 

 
Kuva 1. Alueen sijainti. 

 

Määräykset, joita hakemus koskee 
Alueella on rauhoitusmääräysten perusteella kielletty mm.: 
 
- kasvien ja kasvinosien ottaminen ja vahingoittaminen 
 
- selkärankaisten eläinten häiritseminen ja pyydystäminen 
 
Rauhoituspäätöksen mukaan alueen rauhoitusmääräyksistä voidaan poiketa ELY-
keskuksen luvalla, mikäli se on alueen hoidon tai käytön kannalta perusteltua. 
 

Päätös ja lupaehdot 
Varsinais-Suomen ELY-keskus myöntää hakijalle luvan hakemuksen ja 
hoitosuunnitelman mukaisesti alla luetelluin ehdoin. 
 
1 Lupa on voimassa 31.3.2029 asti. 
2 Alueella voidaan harventaa puita ja pensaita, mutta punavarpusen elinympäristön 

säilyttämiseksi ja laiduneläinten suojaksi tulee säästää yksittäisiä puuyksilöitä, pieniä 
puuryhmiä ja osa pensaista.  

3 Maanpintaa ja pohjakasvillisuutta ei saa rikkoa esimerkiksi kaivamalla 
4 Kiskonjoen rannassa tervaleppämetsikössä tervalepät säästetään ja koivuvesakkoa 

ja pajukkoa voidaan poistaa. Kaikkea pajukkoa ja vesakkoa ei poisteta vaan puiden 
ympärillä säästetään paikoitellen pensaikkoja.  

5 Raivaukset tehdään lintujen pesimäajan 1.4.–31.7. ulkopuolella mahdollisimman 
kuivaan ja kylmään aikaan vuodesta 

6 Raivaustähteet kerätään ja kuljetetaan pois tai poltetaan 
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7 Hakija vastaa siitä, että kaikki luvan mukaisiin toimenpiteisiin osallistuvat henkilöt 
noudattavat tämän luvan ehtoja.  

8 Tämä lupa tai sen kopio on oltava mukana toimenpiteitä tehtäessä (esim. 
puhelimessa). Pyydettäessä lupa on esitettävä. 

9 Varsinais-Suomen ELY-keskus tekee tarvittaessa luvan käyttöön liittyviä 
tarkastuskäyntejä maastossa.  

Perustelut 
Luonnonsuojelulain 54 §:n mukaan ELY-keskus voi yksittäistapauksissa myöntää luvan 
poiketa alueiden rauhoitusmääräyksistä, jos poikkeaminen ei vaaranna alueiden 
perustamistarkoitusta ja on tarpeen alueen hoidon ja käytön kannalta.  
 
Raivaus mahdollistaa laidunnuksen alueella, mikä turvaa alueen 
perinnebiotooppiarvojen kehittymistä. Toimenpiteet eivät vaaranna alueen 
perustamistarkoitusta tai merkittävästi heikennä niitä luontoarvoja, joiden perusteella 
alue on sisällytetty Natura 2000 -verkostoon. Kun alueita hoidetaan kunnostusraivauksin 
ja laiduntamalla, tulee lajisto todennäköisesti monipuolistumaan perinnebiotooppiarvojen 
parantuessa.  
 
Edellä mainitut seikat huomioon ottaen eivät raivaukset hoitosuunnitelman mukaisesti 
toteutettuina todennäköisesti merkittävästi heikennä vaan parantavat alueen 
luontoarvoja. 
 

Sovelletut oikeusohjeet 
Luonnonsuojelulain (9/2023) 54 § 
Lounais-Suomen ympäristökeskuksen luonnonsuojelualueen perustamista koskeva 
päätös (YSA205026) 
Laki sähköisestä asioinnista viranomaistoiminnassa (13/2003) 19 § 
Valtioneuvoston asetus elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskusten, työ- ja 
elinkeinotoimistojen sekä kehittämis- ja hallintokeskuksen maksullisista suoritteista 
vuonna 2025 (794/2024) 

Muutoksenhaku 
Tähän päätökseen saa hakea muutosta valittamalla Turun hallinto-oikeuteen. 
Valitusosoitus on liitteenä, päätös on annettu tiedoksi tavallisella sähköisellä 
tiedoksiannolla. 
 

Asiakirjan hyväksyntä 
Tämä asiakirja on hyväksytty viraston sähköisessä asianhallintajärjestelmässä. Asian on 
esitellyt ylitarkastaja Timo Vaahtoranta ja ratkaissut ylitarkastaja Salli Uljas. 
 

Liitteet  
Liite 1. Täydennys raivaussuunnitelmaan – hoitosuunnitelma 2024–2029  
Liite 2. Valitusosoitus 
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Tiedoksi  
Salon kaupunki kirjaamo@salo.fi 

 Turun Lintutieteellinen Yhdistys r.y. suojelu@tly.fi 
Varsinais-Suomen luonnonsuojelupiiri varsinais-suomi@sll.fi 
Lounais-Suomen poliisilaitos kirjaamo.lounais-suomi@poliisi.fi 

 Ympäristöministeriö kirjaamo.ym@gov.fi 
Tapiola ry. Varsinais-Suomi info@tapiolary.com 
 
 
Suoritemaksutta.
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Tämä asiakirja VARELY/3375/2025 on hyväksytty sähköisesti / Detta dokument VARELY/3375/2025  har 
godkänts elektroniskt 
 
Esittelijä Vaahtoranta Timo 21.05.2025 12:07 
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Täydennys raivaussuunnitelmaan – hoitosuunnitelma 2024–2029

Hakija: Pitkäsen Kurkkutila Oy
Tilatunnus: 586040755
Suunnittelija: Meeli Roose
Päivämäärä: 3.5.2025
Kohde: Laukanlahti, Salo (Kiskonjoen Natura 2000 -alue FI0200083 ja yksityinen suojelualue YSA
205026)

1.

Raivaus ja harvennus:
☒ aluetta raivataan, muttei vuosittain

☐ aluetta raivataan vuosittain

☐ aluetta ei raivata sopimuskauden aikana

Raivattavat lohkot, raivattavan alueen pinta-ala ja raivauksen/raivausten aikataulu

Sopimusvuosi, jolloin raivaus toteutetaan (rasti ruutuun)

Lohkon/ hoitokokon.
nimi

Lohkotunnus 1. 2. 3. 4. 5.

Laukanlahti jp 1 586-05027-52 x x

Laukanlahti jp 2 586-05028-53/
586-05399-36

x x

(Tarvittaessa voit lisätä rivejä klikkaamalla "+" merkkiä.)

Lohkot:

Laukanlahti jp 1 (5860502752):

586-05401-38 → uusi "Laukanlahti 1"

586-05402-39 → uusi "Laukanlahti 2”

Raivattavat alueet tulee
merkitä myös



 Laukanlahti jp 2 (5860502853): uudelleen hyväksytty osa sai uuden peruslohkotunnuksen:
➡ 586-05399-36

Toteutusajankohta:

 Talvikausi joulukuu 2025

Menetelmä:

 Raivaus tehdään telakoneella (kaivinkoneella) maaperän kantavuuden salliessa.
 Raivaus toteutetaan ei-pesimäaikana, jolloin linnustolle ja Natura-luontoarvoille ei aiheudu

häiriötä.

Raivattava kasvillisuus:

 Koivuvaltainen vesakko ja pajupensaikko
 Tavoitteena muuttaa tiheäpuustoinen osa hakamaisemmaksi, säästäen yksittäisiä puita

maisema- ja luontoarvojen vuoksi.

Pinta-ala-arvio:

 Laukanlahti jp 1: noin 0,15–0,20 ha
 Laukanlahti jp 2: noin 0,30 ha, jatkotoimenpiteenä aiemmille vuosilla



Kuva 1: punaisella alueella pajupensaikko, raivataan 2025



Kuva 2: keltainen OK on alueella mitä on runsaasti raivattu, satelliittikuva ei ole ajan tasalla. Punainen
alue tulee olemaan raivausalue 2025, 2027.

2. Natura- ja suojeluarvojen huomiointi

Toimenpiteet suunnitellaan ja toteutetaan niin, ettei Kiskonjoen Natura 2000 -alueen eikä yksityisen
suojelualueen luonnonarvoja heikennetä:

 Ei vaikutusta luontotyyppeihin (Itämeren boreaaliset merenrantaniityt 1630, jokisuistot 1130)
 Linnuston pesintäaikaan ei puututa (toimenpiteet talvella)
 Raivaustähteet korjataan pois

3. Raivaustähteet ja jätehuolto

 Kaikki puu- ja pensasjäte poistetaan sopimusalueelta



 Työalue rajataan karttaliitteessä kuva 1 ja kuva 2, ja raivausalueet on merkitty
suunnitelmakarttaan.

4. Poikkeuslupa
Koska osa raivattavasta alueesta sijaitsee yksityisellä suojelualueella YSA 205026 (Laukanlahti, Kumpula),
haetaan erikseen poikkeuslupa ELY-keskuksen ympäristövastuualueelta toimenpiteiden toteuttamiseksi.
Raivaukset kohdistuvat vesakkoon ja yksittäiseen lehtipuustoon hakamaisen maiseman palauttamiseksi.
Toimenpiteet tehdään talvella, jolloin luonnon monimuotoisuuteen kohdistuvat vaikutukset ovat vähäisiä.
Toimenpiteet eivät heikennä alueen Natura- tai suojeluarvoja.



   Liite elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen päätökseen 

 

VALITUSOSOITUS 

 

Valitusviranomainen 

Tähän päätökseen saa hakea muutosta Turun hallinto-oikeudelta kirjallisella valituksella.  

 

Valitusaika 

Valitus on tehtävä 30 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaantipäivästä, sitä päivää lukuun ottamatta. Jos määräajan viimeinen päivä 

on pyhäpäivä, lauantai, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, jouluaatto tai juhannusaatto, valitusaika jatkuu vielä seuraavana arkipäivänä. 

 

Tavallisella kirjeellä toimitetussa tiedoksiannossa vastaanottajan katsotaan saaneen asiasta tiedon seitsemäntenä päivänä kirjeen lä-

hettämisestä, jollei muuta näytetä. Asian katsotaan tulleen viranomaisen tietoon kuitenkin kirjeen saapumispäivänä.  

 

Tavallisena sähköisenä tiedoksiantona toimitetussa tiedoksiannossa asiakirja katsotaan annetun tiedoksi kolmantena päivänä viestin 

lähettämisestä, jollei muuta näytetä. 

 

Todisteellisesti toimitetussa tiedoksiannossa tiedoksisaantipäivän osoittaa tiedoksianto- tai saantitodistus. Milloin kysymyksessä on 

sijaistiedoksianto, päätös katsotaan tiedoksi saaduksi kolmantena päivänä tiedoksiantotodistuksen osoittamasta päivästä. 

 

Valituskirjelmän sisältö ja allekirjoittaminen 

Valituskirjelmässä on ilmoitettava: 

 

* valittajan nimi ja kotikunta 

* jos valittajan puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä taikka jos valituksen 

   laatijana on joku muu henkilö, on myös tämän nimi ja kotikunta ilmoitettava 

* postiosoite, puhelinnumero ja mahdollinen sähköpostiosoite, joihin asian käsittelyä koskevat  

   ilmoitukset valittajalle voidaan toimittaa 

* päätös, johon haetaan muutosta 

* miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia päätökseen vaaditaan tehtäväksi 

* perusteet, joilla muutosta vaaditaan 

 

Valittajan, laillisen edustajan tai asiamiehen on allekirjoitettava muutoin kuin sähköisesti (telekopiona, sähköpostilla tai hallinto-  

ja erityistuomioistuinten asiointipalvelun kautta) toimitettava valituskirjelmä. 

 

Valituskirjelmän liitteet 

Valituskirjelmään on liitettävä: 

 

* elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen päätös alkuperäisenä tai jäljennöksenä 

* todistus siitä, minä päivänä päätös on annettu tiedoksi tai muu selvitys valitusajan alkamis- 

                                ajankohdasta 

* asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikaisemmin toimitettu  

   viranomaiselle 

* asiamiehen valtakirja, asianajajan ja yleisen oikeusavustajan tulee esittää valtakirja ainoastaan, jos  

   valitusviranomainen niin määrää 

* toimitettaessa valituskirjelmä sähköisesti selvitys asiamiehen toimivallasta  

 

Valituskirjelmän toimittaminen perille 

Valituskirjelmä on toimitettava Turun hallinto-oikeuden kirjaamoon. Valituskirjelmän on oltava perillä määräajan viimeisenä päi-

vänä ennen virka-ajan päättymistä. Valituskirjelmän voi toimittaa perille henkilökohtaisesti, lähetin välityksellä, postitse tai  

sähköisesti. Postiin valituskirjelmä on jätettävä niin ajoissa, että se ehtii perille valitusajan viimeisenä päivänä ennen viraston auki-

oloajan päättymistä. Sähköisesti (telekopiona, sähköpostilla tai hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelun kautta) toimitetun 

valituskirjelmän on oltava käytettävissä hallinto-oikeuden vastaanottolaitteessa tai tietojärjestelmässä valitusajan viimeisenä päivänä 

ennen virka-ajan päättymistä. 

 

Oikeudenkäyntimaksu 

Valittajalta peritään asian käsittelystä hallinto-oikeudessa oikeudenkäyntimaksu 310 euroa. Tuomioistuinmaksulaissa (1455/2015) on 

erikseen säädetty eräistä tapauksista, joissa maksua ei peritä: Tuomioistuinmaksulaki 1455/2015 

 

Turun hallinto-oikeuden yhteystiedot: 

Postiosoite: PL 32, 20101 Turku  

Käyntiosoite: Sairashuoneenkatu 2-4, 20100 Turku 

Puhelin: 029 56 42400 

Telefax: 029 56 42414 

Sähköposti: turku.hao@oikeus.fi 

Aukioloaika: 8.00-16.15 

  

Hallinto- ja erityistuomioistuinten asiointipalvelu:  https://asiointi.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet 

 

 

Elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen päätöksestä perittyä suoritemaksua koskeva muutoksenhaku 

Maksuvelvollinen, joka katsoo, että julkisoikeudellisesta suoritteesta määrätyn maksun määräämisessä on tapahtunut virhe, voi vaatia 

oikaisua Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukselta kuuden kuukauden kuluessa maksun määräämisestä. 

       

                   (tavallinen / todisteellinen tiedoksianto) 

https://www.finlex.fi/fi/laki/ajantasa/2015/20151455
mailto:turku.hao@oikeus.fi
https://asiointi.oikeus.fi/hallintotuomioistuimet

